АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШИЛЕГСКОЕ» ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«10» апреля  2023 года                                                   № 11

п.Ясный

О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта
решения Совета депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области «О преобразовании сельских поселений «Веркольское», «Карпогорское», «Кушкопальское», «Кеврольское», «Лавельское», «Междуреченское», «Нюхченское», «Пиринемское», «Пинежское», «Покшеньгское», «Сийское», «Сосновское», «Сурское», «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области путем объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области

Руководствуясь частью 3.1-1. статьи 13, статьей 28  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Шилегское»,  Положением о порядке  назначения,  организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Шилегское», утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» от 12 мая 2020 года № 102, администрация муниципального образования постановляет:

1. Назначить на 16 мая 2023 года публичные слушания в очной форме по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Шилегское» «О преобразовании сельских поселений «Веркольское», «Карпогорское», «Кушкопальское», «Кеврольское», «Лавельское», «Междуреченское», «Нюхченское», «Пиринемское», «Пинежское», «Покшеньгское», «Сийское», «Сосновское», «Сурское», «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области путем объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области».

2. Публичные слушания провести 16 мая 2023 года в 17 часов 00 минут  в Ясненском Доме культуры по адресу: п.Ясный ул.Октября д.10.

3. Назначить администрацию МО «Шилегское» уполномоченным органом по учету предложений по проекту решения.

4. Опубликовать настоящее постановление, проект решения Совета депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области «О преобразовании сельских поселений «Веркольское», «Карпогорское», «Кушкопальское», «Кеврольское», «Лавельское», «Междуреченское», «Нюхченское», «Пиринемское», «Пинежское», «Покшеньгское», «Сийское», «Сосновское», «Сурское», «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области путем объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области» в Информационном бюллетене муниципального образования «Шилегское» вместе с порядком учета предложений по проекту и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» (www.pinezhye.ru).

5. Предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области «О преобразовании сельских поселений «Веркольское», «Карпогорское», «Кушкопальское», «Кеврольское», «Лавельское», «Междуреченское», «Нюхченское», «Пиринемское», «Пинежское», «Покшеньгское», «Сийское», «Сосновское», «Сурское», «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области путем объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области» принимаются в рабочие дни с 09 до 17 часов до 16 мая 2023 года в администрации   МО «Шилегское» по адресу: д. 12, ул.Октября, п.Ясный, Пинежский район, Архангельская область или по электронному адресу: shilega@rambler.ru

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                             Т.А.Николенко

[bookmark: Par34]ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИЛЕГСКОЕ»
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого  созыва  (_____________ заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

от  00 ______ 2023 года                                                                                  № 00

п.Ясный

 О преобразовании сельских поселений «Веркольское», «Карпогорское», «Кушкопальское», «Кеврольское», «Лавельское», «Междуреченское», «Нюхченское», «Пиринемское», «Пинежское», «Покшеньгское», «Сийское», «Сосновское», «Сурское», «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области, входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области, Пинежского муниципального района Архангельской области путем объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области

В соответствии с частью 3.1-1. Статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области, Совет депутатов сельского поселения «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области решает:

1. Выразить по результатам проведения публичных слушаний согласие населения муниципального образования «Шилегское» Пинежского муниципального района Архангельской области на преобразование сельских поселений «Веркольское», «Карпогорское», «Кушкопальское», «Кеврольское», «Лавельское», «Междуреченское», «Нюхченское», «Пиринемское», «Пинежское», «Покшеньгское», «Сийское», «Сосновское», «Сурское», «Шилегское», входящих в состав Пинежского муниципального района Архангельской области, Пинежского муниципального района Архангельской области, путем объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской области.

2. Направить настоящее решение в представительные органы муниципальных образований «Пинежский муниципальный район», «Веркольское», «Карпогорское», «Кушкопальское», «Кеврольское», «Лавельское», «Междуреченское», «Пиринемское», «Пинежское», «Покшеньгское», «Сийское», «Сосновское», «Сурское», «Нюхченское», а также главам указанных муниципальных образований.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель совета Депутатов
сельского поселения «Шилегское»                                               О.Е.Латыпова

Глава муниципального образования                                             Т.А.Николенко

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШИЛЕГСКОЕ»

ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«

10

»

àïðå

ë

ÿ  202

3

ãîäà

¹

11

ï.ßñíûé

Î íàçíà÷åíèè ïóáëè÷íûõ ñëóøàíèé ïî îáñóæäåíèþ ïðîåêòà

ðåøåíèÿ

Ñîâåòà äåïóòàòîâ

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«

Øèëåãñêîå

»

Ïèíåæñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Àðõàíãåëüñêîé î

á

ëàñòè

«Î

ïðåîáðàçîâàíèè

ñåëüñêèõ ïîñåëåíèé «Âåðêîëüñêîå», «Êàðïîãîðñêîå», «Êóøêîïàëüñêîå»,

«Êåâðîëüñêîå», «Ëàâåëüñêîå», «Ìåæäóðå÷åíñêîå», «Íþõ÷åíñêîå»,

«Ïèðèíåìñêîå», «Ïèíåæñêîå», «Ïîêøåíüãñêîå», «Ñèéñêîå», «Ñîñíîâñêîå»,

«

Ñóðñêîå», «Øèëåãñêîå» Ïèíåæñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

Àðõàíãåëüñêîé îáëàñòè, âõîäÿùèõ â ñîñòàâ Ïèíåæñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà Àðõàíãåëüñêîé îáëàñòè ïóòåì îáúåäèíåíèÿ â Ïèíåæñêèé

ìóíèöèïàëüíûé îêðóã Àðõàíãåëüñêîé îáëàñòè

Ðóêîâîäñòâóÿñü ÷àñòüþ 3.1

-

1. ñò

àòüè 13, ñòàòüåé 28

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà

îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî

ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,

Óñòàâîì ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «

Øèëåãñêîå»,

Ïîëîæåíèåì î ïîðÿäêå

íàçíà÷åíèÿ,  îðãàíèçàöèè è

ïðîâåäåíèÿ ï

óáëè÷íûõ ñëó

øàíèé â

ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè «Øèëåãñêîå»

,

óòâåðæäåííûì Ðåøåíèåì Ñîâåòà äåïóòàòîâ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

«

Øèëåãñêîå» îò 12

ìàÿ 2020 ãîäà ¹ 102

,

àäìèíèñòðàöèÿ ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ ïîñòàíîâëÿåò:

1.

Назначить

на

16

мая

2023

года

публичные слушания

в очной форме

по проекту решения

Совета депутатов

муниципального образования

«

Шилегское

»

«О преобразовании сельских поселений «Веркольское»,

«Карпогорское», «Кушкопальское», «Кеврольское», «Лавельское»,

«Междуреченское», «Нюхченское», «Пиринемское», «Пинежское»,

«Покшен

ьгское», «Сийское», «Сосновское», «Сурское», «Шилегское»

Пинежского муниципального района Архангельской области, входящих в

состав Пинежского муниципального района Архангельской области путем

объединения в Пинежский муниципальный округ Архангельской област

и».

2.

Публичные слушания провести

16 мая

2023 года в 17 часов

00

минут

в

Ясненском

Д

оме культуры

по адресу:

п.

Ясный

ул.Октября д.10.